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Dotyezy przetargu: .,Budowa nabrzeza nad Jeziorem Mikolajskim w ramach przedsigwriecia:
Budowa i przebudowa infrastruktury zwigzane] « rozwojem funkcji gospodarczych na
szlakach wodnych WIM wraz 7 budowa shizy Guzianka II i remontem $luzy Guzianka LElap
11A - udroznienie szlaku wodnego na Kanale Gizyckim, przebudowa nabrzezy jezior:
Mikotajskiego, Niegocin, Nidzkicgo oraz brzegow rzeki Pisy™

Numer ogloszenia 2018/S 094-212482; data zamicszczenia: 201 8-05-18

Przedstawiamy stanowisko Zamawiaj acego na zadane pytania przez Wykonawedw,
Pytanie 1: Czy Zamawiajacy planuje zorganizowanie wizji w terenie dla oferentow?

Odpowiedz: Zamawiajacy nic przewiduje zorganizowania wizji w terenie. Zastrzepa
jednoezesnie, ze kazdy 7 oferentéw, w celu prawidiowej wyceny robdt powinien na whasny
5posob 1 odpowiedzialno$é dokonaé ogledzin terenu przysziveh robét.

Pytanie 2: Czy Zamawiajacy moze wskazaé migjsce na zaplecze budowy — miejsce z
mozliwoscia podtgezenia niezbednych mediow: prad, woda , kanalizacja?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wskazuje Wykonawcey miejsca lokalizacji placu budowy,
Lokalizacja powinna zosta¢ dokonana przez Wrykonawce,

Pytanie 3: Czy istniejec mozliwos$é wydzierzawienia od Zamawiajacego terenu/placu/budynku
w bezposredniej bliskosei placu budowy pod zaplecze budowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dysponuje terenem/placem/budynkiem pod zaplecze placu
budowy w bezposredniej bliskosci placu budowy.

Pytanic 4: Prosze o okreélenic jakie] wielkogei ma by¢ pomieszezenie dla personelu
Zamawiajacego i czy ma byé umeblowane?

OdpowiedZ: Pomieszczenie dla personclu Zamawiajgcego powinno misé powierzchnie 10-12
m2, powinno byé umeblowane w stél i krzesta do minimum 3 osob.

Pytanie 5: Czy w zwigzku 7 ogloszeniem kolejnego jur postepowania na to samo zamdwienic
z terminem skiadania oferty ustalonym na dwa micsigee pormiej niv w pierwszym
posigpowaniu Zamawiajacy wydtuzy realizacje poszezegolnych kamieni milowych réwniez o
co najmnicj dwa miesiace?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmienia terminéw realiza

¢ji poszezegdlnych kamieni milowych
z wylgczeniem realizacji pomostu publicznego nr 1,

ktory opcjonalnie mozna zrealizowaé do



konca I1 kwartatu 2020r, co nalezy przewidzie¢ w harmonogramie wykonania robét zgodnie z
zapisem w tomie I siwz — instrukeji dla wykonawcdw,

Pytanie 6: Prosze o potwicrdzenie, ze obowiazek uzyskania pozwolenia na uzytkowanie
Spoczywa na Zamawiajgeym, a Wykonawea jedynie dostarcza potrzebne dokumenty do jego
uzyskania przez Zamawiajacego?

Odpowicd?: Obowigzek uzyskania pozwolenia na uzytkowanie spoczywa na Zamawiajacym.
Wykonawea kompletuje i dostarcza niczbgdne dokumenty.

Pytanie 7: Dotyczy ,, Warunkow Szezegdlnych Kontraktu ™ Klauzula 4.1, Jakie konkretnie:
zezwolenia, pozwolenia i uzgodnienia wymagane do rozpoczecia robét zgodnie » ta klauzula
wymaga Zamawiajacy od Wykonawey?

OdpowiedZ: Zamawiajacy ma na mysli koniecznodé uzyskania np. zgdd na zajecie pasa
drogowego (jezeli bedzie niezbedne), zgody na dokonanic podlaczen do istnigjaccgo
uzbrojenia itp.

Pytanie 8: 7 uwagi na pojawiajacy sie w dokumentacji ofertowe] zakres robét Etapu 3 — czy
Zamawiajacy potwierdza, ze przedmiotem oferty jest realizacja tylko 1 wylacznie robot z
Etapul1i2?

Odpowieds: Zamawiajacy potwicrdza, ze przedmiotem oferty jest realizacja robot Etapu 11
L

Pytanie 9: Czy Zamawiajacy jest wlascicielem wszystkich dziatek wchodzacyeh w sklad
placu budowy?

Odpowieds: Zamawiajacy jest wiascicielem, badz posiada prawo do wiadania dla kompletu
dzialek objetych inwestycja.

Pytanie 10: Czy Zamawiajacy posiada pozwolenic na wyeinke drzew?

Odpowied?: Zamawiajacy jest w trakeic uzyskiwania decyzji na wycinke drzew,
Zamawigjaey przekaze decyzje Wykonawcey w dniu przekazania placu budowsy.

Pytanie 11: Czy wycinka drzew lezy po stronie Wykonawcy jesli tak to co zrobié z
drzewami kolidujgeymi w rozpoczgeiu i w realizowaniu robdt w okresie objetym zakazem
wyeinki czyli w poczatkowvm okresie budowy do wrzesnia 2018 roky ?

Odpowiedz: Wycinka drzew lezy po stronie Wykonawcy, W przypadku stwierdzenia kolizji z
drzewami w przypadku rozpoczecia robdt w okresie objetym zakazem wycinki Wykonawca
moze wysiapi¢ do Zamawiajacego z wnioskiem o udzielenie zgody na wezesnicjszg wycinke.

Pytanie 12; Czy Zamawiajacy posiada wazne do konica czasu na ukonczenic uzgodnienia,
umowy ze wszystkimi Wiascicielami sieci: wod-kan, cnergia elekiryczna, teletechnika, paz w
zakresic kolizji i przebudowy sicci ? Prosimy o potwierdzenie, e brak ktoregokolwick z
pozwolen lub uzgodnien nie bedzie obcigzaé Wykonawey na clapie realizacji inwestycji,

Odpowiedz: Zamawiajacy posiada komplet warunkéw, decyzi i pozwolen wasmych do koica

realizacii robdt. Brak decyzji nie bedzie obeigzal Wykonawey robot.



Pytanie 13: Czy Zamawiajacy posiada uzgodnicnia z wlascicielami prywatnymi pomostiw,
jesli tak to prosba o udostepnicnia?

Odpowiedi: Zamawiajacy posiada takie uzgodnienia i udostepni je Wykonawcy do wgladu w
dniu przckazania placu budowy,

Pytanie 14: Czy z uwagi na usytuowanie terenu budowy i jego okolic ( drogi dojazdowe ) w
migjscu o bardzo duzym zainteresowaniu turystyeznym i rekreacyjno-wypoczynkowym
Zamawiajacy potwierdza mozliwosé prowadzenia robot budowlanych z sezonie letnim ?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza taka mozliwosé jedynie w odniesieniu do obecnego
sezonu. W roku 2019 w okresie sezonu letniego (czerwiec —sierpien) Wykonawea nie bedzic
mogl prowadzi¢ robot zaklocajacych funkcjonowanie ruchuy turystycznego na nabrzezu.
Mozliwe bedrie jedynic wykonywanie prac wykonczeniowych wewnatrz obicktdw (budynki,
wiaty).

Pytante 15: Czy z uwagi na to, ze roboly budowlane bedg realizowane na intensywnie
zagospodarowanym obszarze miasta, gdzie obok obiektow ustugowych i handlowych
zwigzanych z funkcjonowaniem nabrzeza znajduje sie gesta zabudowa mieszkalna
Zamawiajgey posiada uzgodnienia z wiascicielami tych posesji w zakresie utrudnien w
dostepnosci do ich lokali w trakeie realizacji zadania ? Jedli tak to prosba o udostepnienie.

Odpowied?: Mieszkaficy miasta Mikolajki sa na biezaco informowani o planowanych

robotach na tym obszarze miasta. Zamawiajacy nie posiada odrebnych uzgodnieti z
whasciciclami posesji w zakresie utrudniefi w dostepnodci do ich lokali.

Pytanic 16: Czy zgodnic z decyzja Wojewddzkieeo Konserwatora Zabytkow Zamawiajgey
posiada pozwolenie na wykonywanie robot ziemnych pod nadzorem archeologicznym ?

Odpowiedz: Zamawiajacy jest w trakeie zalatwiania takicgo pozwolenia.

Pytanie 17: Kto poniesie koszty przestojow lub dziatan ratowniczych w przypadku napotkania
w trakcie robot znalezisk archeologicznych ?

Odpowicdz: Ewentualne koszty przestojow poniesie Zamawiajacy.

Pytanie 18: Czy w przypadku przerwania robot przez nadzor archeologiczny Zamawiajacy
wydhuzy termin realizacji zadania 7

Odpowicdz: W przypadku przerwania robét przez nadzér archeologiczny Zamawiajacy
przediuzy termin realizacji o czas wynikajacy z prac archeologicznych.

Pytanie 19: Klauzula 1.1..13 [ Protoké! koniecznosci |

Prosimy o przekazanie wytycznych Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewodztwa Warminsko-Mazurskicgo.
Jakie wymagania wytycznych Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa
Warmitisko-Mazurskiego nalezy uwzgledniaé w tresei Protokoh koniecznosei 2

Odpowiedz: Wytyezne RPO Warmia-Mazury dostepne sa na stronie
httrJ:.-"frpo.v.f;l_rmia.rnazun-'.::g]f_s_l'tukulflﬁﬁi.-"pndd.r.i;i[:mie—ﬁEE—Szl:1ki—v.e'c+_clne—i~nahrzeza

Pytanie 20: Klauzula 1.8 [ Przechowywanie i dostarczanie dokumentéw 1 Wobec zapisu w
klauzuli o tresei :



» Wykonawea przediozy Inzynierowi do zatwierdzenia takie rysunki, swiadectwa,
obliczenia iflub inng techniczng dokumeniacie, jak okreslone zostalo w Kontrakcie lub Jak
wymagane jest przez Infyniera w gwigzhu z realizacig przedmiotu zamdwienia.

Prosimy o jednoznaczne i precyzyjne okreslenie i odpowiedz na pytanie Jakich dokumentéw i
opracowall moze wymagaé Inzynier na mocy Klauruli ?

Odpowiedz: Wykonawea bedzie zobowiazany do przediozenia wszelkich dodatkowych
Rysunkéw m.in. montazowych, technologicznych, schematyeznych, okreslajace kolejnosé
prac lub uszezegétawiajacych zakres Robot, ktére sporzadzi Wykonawea i przediozy
Inzynicrowi do akceptacji, wraz z towarzyszaca dokumentacjy i specyfikacjami,

Pytanie 21: Wobec modyfikacji klauzuli 4.1 o tredei -
IV, Zapobicganie Szkodom

(...) Wykonawca winien bez zwloki i na wlasny koszt naprawi¢ wszystkic szkody, 1 jesli
to konieczne przeprowadzi¢ dalsze prace naprawcze zarzadzone przez Inzyniera, nawet w
przypadku innego ich polozenia lub nie wskazanego w dokumentacii techniczne;.
Prosimy o potwierdzenie iz powyzsze pozostaje bez wplywu na uprawnienia Wykonawey
wynikajace z Kontraktu ( min. Klauzula 4.12) 7
W przypadku gdyby odpowiedz byla negatywna prosimy o wskazanic w jaki sposéb na
obecnym etapie ma oferent ma zweryfikowa¢ poprawnosé danych zawartych w ,,
dokumentacji technicznej * ?

Odpowicdz: Zamawiajacy nic wyraza zgody na zmiane zapisow. Jezeli Wykonawca napotka
na placu budowy takie szkody wowcezas to Wykonawea tak szybko jak to jest praktycznie
mozliwe da Inzynierowi powiadomienic. Powiadomienic to bedzie opisywalo te warunki
fizyczne, tak aby mogly by¢ poddane inspekeji przez Inzyniera i wylozy powody, dla ktoryeh
Wykonawea uwaza je za Nieprzewidywalne. Wykonawca bedzie kontynuowat realizacie
Robot, przy uzyeiu takich whasciwych i racjonalnyeh érodkow, jakie moga by¢ odpowiednie
w tych warunkach fizycznych, i bedzie stosowat sic do wszelkich polecen, jakie moze dad
InZynier. Jezeli jakies polecenie bedzie sianowi¢ zmiane, o bedzie miala zastosowanic
Klauzula 13 [Zmiany i korekty].

Pytanie 22: Jaka jest definicja ,, dokumentaciji technicznej ” ?

Odpowied?: Przez dokumentacjg technicznyg nalezy rozumieé: projekt budowlany, projekt
wykonawezy, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robat budowlanych, wraz ze
wszelkimi decyzjami, pozwoleniami i uzgodnieniami

Pytanie 23: Prosimy o potwierdzenie, iz wszelkie dodatkowe Rysunki m.in, montazowe,
technologiczne, schematyczne, okredlajace kolejnosé prac lub uszczegolawiajace zakres
Robot, nie wymagajg podpisu uprawnionego projektanta. Jezeli WyImagajg prosiniy o
Jjednoznaczne wskazanie w jakim trybie i na jakiej podstawic ?

Odpowiedz: Podpisu uprawnionego projektanta beda wymagaly Rysunki dodatkowe
dotyczace zmian wprowadzanych w takich branzach jak konstrukeyjna, elektryczna,
sanitarna. Nie beds potrzebne podpisy uprawnionego projektanta dla Rysunkow
montazowych. schematycznych, pokazujacych kolejnosé robét, nie mniej za ich poprawnosé
odpowiadaé bedzic Wykonawea.

Pytanie 24: Kto sprawuje Nadzor autorski nad projektem w rozumieniu Prawa budowlanego 7



Odpowiedz: Nadzor autorski sprawnje jednostka opracowujgca dokumentacje techniczng

Pytanie 25: Zgodnie z Klauzulg 4.1 Wykonawea zorganizuje badania jakodci w instytutach
specjalistycznych, na polecenie Inzyniera. Prosimy o wylistowanie katalogu badan jakich
moze wymagac Inzynier na mocy klauzuli badz wskazanie dokumentéw odniesienia
(specytikacje, normy )

Odpowiedz: Zamawiajacy na etapie procedury przetargowej nie stwarza katalogu zdarzen,
ktére mogg zgodnic # subklauzula 4.1 wymagac dodatkowych specjalistveznyceh badan. Takic
sytuacje, jezeli wystapia beda na biezaco oceniane przez IK 1 Zamawiajacego.

Pytanie 26: Czym réznia sig ., niekorzystne warunki atmosleryczne ™ z klauzuli 8.3 od
wyjatkowo niepomyslnych warunkéw klimatycznych ” z kKlauzuli 8.4 7

an

Odpowiedz: Przez ., nickorzystane warunki atmosferyczne” Zamawiajacy rozumic
dostosowanie Programu do lokalizacji inwestycji z uwzglednienicm okresow np. okresow
zimowych, w czasie ktoryeh nie bedzie mozliwe prowadzenia kazdego rodzaju robét.
Powyzsze powinno vnalezé swoje odzwierciedlenic w Programie przedktadanym do
zatwierdzenia Inzynierowi,

Pytanie 27: Jakie warunki Zamawiajacy uznaje za wyjatkowo niepomyslne warunki

klimatyczne wypehiajace podstawy do przedhizenia Czasu na Ukonczenie wedtug klauzuli
8.4

Odpowied?: Za .,wyjatkowo niekorzystne warunki klimatyczne™ nalezy uznaé co najmniej
kilkutygodniowe opady atmosferyezne o intensywnosei uniemozliwiajace] prowadzenie
robot, spadki temperatur skutkujace niemozliwoscig prowadzenia Robdt. Sytuacja
wystapicnia badz nie, wyjatkowo niekorzystnych warunkow klimatycznych oceniana bedzie
W perspektywie ostatnich 15 lat, w odniesieniu do miejsca lokalizacji inwestycji. Kazda taka
sytuacja bedzie oceniania indywidulanie — w zalesnosei od mozliwego frontu Robot,
zaangazowania Wykonawey w okresach sprzyjajacych warunkow itp.

Pytanie 28: Jukie sa okresy pordwnaweze dla okreslania wyjatkowo niepomyéinych
warunkow klimatycznych 7

Odpowied?: Za ,,wyjatkowo nickorzystne warunki klimatyczne” nalezy uzna¢ co najmnie;
kilkutygodniowe opady atmosferyezne o intensywnosci uniemozliwiajacej prowadzenie
robot, spadki temperatur skutkujace niemozli woscia prowadzenia Robot. Sytuacja
wystapicnia badz nie, wyjatkowo niekorzysinych warunkéw klimatyeznych oceniana bedzie
w perspektywie ostatnich 135 lat, w odniesieniu do migjsca lokalizacji inwestycji. Kazda taka
sytuacja bedzie oceniania indywidulanie — w zaleznodei od mozliwego frontu Robét,
zaangazowania Wykonawey w okresach sprzyjajgeych warunkow itp.

Pytanie 29: Zgodnie z 8.4. ,, Jezeli Wykonawca uwaza sig za uprawnionego do dodatkowe;
zaplaty w zwiazku z zadaniem przedhizenia Czasu na Ukoniczenie, to winien roszczenie 1o
okreslic i zgtosi¢ tacznie z tym zadaniem, pod rygorem bezskutecznodel posniejszego
zgloszenia takiego roszezenia i braku uprawnienia do zadania dodatkowe] zaplaty. ™

Czy dla zdarzen o charakterze ciaghym majacych wplyw na przedhuzenie Czasu na
Ukoficzenic Zamawiajacy uzna szacunkowe okreslenie kosztu jako wypehiajace wymogi
klauzuli ?



Jezeli nie, jak prosimy o odpowiedz jak okreslac wplyw na koszt w przypadku zdarzen o
charakterze ciaglym lezacych u podstaw zglaszanych roszezen

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje postgpowania w sposib okredlony w klauzuli 20.1
Warunkow Kontraktu. Powiadomienie o roszezeniu winno okredlag, czy Wykonawea uwaza
s1¢ Za uprawnionego do przedhuzenia Czasu na Ukoriczenie, czy tez dodatkowej zaplaty, na
mocy jakiejkolwiek klauzuli Warunkéw Kontraktu, Roszezenia przgjsciowe winny zawiera¢
narastajgee opdznienie czy tez kwoty roszezenia, oraz takie dalsze szezegily jakich Inzynier
moze w racjonalny sposdb zazadaé.

Pytanie 30: Jakie sa terminy na udzielanie odpowiedzi w zakresie zglaszanych wnioskéw o
zatwierdzenie Dokumentow Wykonawey 9

Odpowiedz: Terminy udzielania odpowiedzi wynosza 14 dni od daty zlozenia prawidlowo
wykonanych wnioskow.

Pytanie 31: Czy ,, prawomocne dokumenty pozwalajace na uzytkowanic zrealizowanych
Robét ™ wymienione w klauzuli 10.1 obejmuja Pozwolenie na Uzytkowanie ?

Odpowiedz: Tak, prawomocne dokumenty pozwalajgce na wrytkowanie robét to prawomocna
Decyzja o pozwoleniu na uzytkowanie,

Pytanie 32: Jakie dokumenty Zamawiajacy rozumie pod pojgeiem ,, prawomocne dokumenty
pozwalajace na uzylkowanie zrealizowanych Robot ™ wskazane w klauzuli 10.1, prosimy o
wykaz ?

Odpowied?: Prawomoene dokumenty to Pozwolenie na Uzytkowanie

Pytanie 33: Jaki bedzie tryb postepowania dla przypadkow pdy pomicdzy Wykonawea a
wiascicielami dzialek wystapi spor i wykonawca nie bedzie mogl przedstawié .. infi ormacji o
braku roszezen do Zamawiajgcego ™ jak wymaga sie w klauzuli 10.1 2

Odpowied?: Zamawiajacy na tym etapie — brak danych szezegdlowyceh o charakterze sporu

me jest w stanie okreslic trybu postepowania. Zdarzenia takie beda, kazdorazowo, ocenianie
indywidulanie,

Pytanie 34: Czy Zamawiajacy ma wiedzg lub posiada informacje o jakichkolwick
roszezeniach whascicieli dzialek na ktoryeh przebiegaja roboty badz wlascicieli dziatek
sasiednich ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada takich informacji

Pytanie 35: Czy udostepniona dla potrzeb realizacji Kontraktu przez Zamawiajacego
Dokumentacja Projektowa jest kompleina i nie posiada wad prawnych ?

Odpowiedz: Przediozona dokumentacja posiada komplet wymaganych uzgodnies i pozwolen

laeznie z pozwoleniem na budowe i jest kompletna 2z punktu widzenia celu jakiemu ma
shuzyé.

e

Pytanie 36: Czy Zamawiajacy uzyskat wszystkie wymagane prawem uzgodnienia i decyzje
wymagane do rozpoczecia robot budowlanych objetych dokumentacjg ?



Odpowiedz: Przedtozona dokumentacja posiada komplet wymaganych uzgodnien i pozwolen,
tacznie z pozwoleniem na budowe i jest kompletna 7z punktu widzenia cely jakiemu ma
stuzyé,

Pytanie 37: Czy pod pojeciem Proby Koncowe rozumic sig proby opisane w specyfikacjach
technicznych ? Jezeli nie prosimy o wvkaz prab Koncowych wymaganych dla uznania Robot
za zakonczone 7

Odpowiedz: Tak, pod pojeciem Proby Koicowe rozumie sig proby opisane w STWiOR

Pytanie 38: 20.1. Roszezenia Wykonawey — Prosimy o potwierdzenic. i zapis ,, Jezeli
Wykonawea w zwigzkn okolicznosgciami uzasadniajacymi zadanie dodatkowej zaplaty uwaza
si¢ rownicz za uprawnionego do przedhuzenia Czasu na U konezenie, to winien roszezenie to
okresli¢ i zglosi¢ tacznie z tym zadanicm, pod rygorem bezskutecznode pdiniejszego
zgloszenia takiego roszezenia i braku uprawnienia do 7adania przedhizenia Czasu na
Ukonezenie. Dla unikniceia walpliwosci preyjmuje sie, iz zgloszenie powiadomienia lub
roszezenia nie stanowi podstawy do wsirzymania lub zawieszenia Robot.” Nic dotyczy
powiadomien skladanych na mocy klauzuli, a pelnych roszezef kidre przedkladane sq w
terminach i na zasadach opisanych w akapicie 5 Ogolnyeh Warunkéw Kontrakiy 7

Odpowied?: Zamawiajacy oczekuje postepowania w sposib okreslony w klauzuli 20.1
Warunkow Kontrakiu. Powiadomienic o roszezeniu winno okreslag, czy Wykonawea uwaza
5i¢ 7z uprawnionego do przedhizenia Czasu na Ukonezenie, czy tez dodatkowe] zaplaty, na
mocy jakiejkolwiek klauzuli Warunkéw Kontrakty, Roszezenia przejsciowe winny zawierac
narastajgce opoinienie czy tes kwoty roszczenia, oraz takie dalsze szczegoly jakich Inzynier
moze w racjonalny sposdb zazadad,

Pytanic 39: Wabec regulacyi z Tomu IDW o tredei : 12.1 5posob obliczania ceny w ofercie |,
a) cena okreslona w ofercie Wykonawcy bedzie rozumiana jako wynagrodzenic majace
charakter ryczaltowy w rozumieniu art. 632 Kodeksu cywilnego, z zastrzezeniem mozliwosce]
dokonywania jej zmian zgodnie z art. 144 ust. | Ustawy” oraz faktu wykreslenia w
Warunkach Szezegolnych Kontraktu Klauzuli 12 ., obmiary i wycena™ prosimy o
potwierdzenie, ze :

llosci okreslone w przedmiarze robot maja jedvnie charakter orientacyjny i szacunkowy |
stuzy¢ moga jedynic do okreélania stopnia zaawansowania robot, oraz

Prosimy o potwierdzenie, i zmiana ilodci faklycznie wykonanych robét ( zwigkszenie lub
zmniejszenie ilodei w stosunku do okreslonych w Kontrakcie ) nie moze stanowié podstawy
do odmowy wyplaty Ceny Kontraktowej 7

Odpowiedz: Przedlozone przedmiary stanowia dokument wylacznie pomocniczy i majg
charakter informacyjny, zmiany laktycrnie wykonanveh ilodei robot nie stanowig podstawy
zmiany Ceny Kontraktowej. Do ustalania stopnia zaawansowania Robat stuzy¢ bedeie
zaakceptowane rozbicie cen ryczattowych.

Pytanie 40: Wobec opisu z dokumentu Tom [V preambuta o tredei : Kwoly i stawki wpisane
do wykazu Cen oraz zalwierdzonego przez Zamawigjgcego rorbicia cen ryczaltowych,
zostanyg wykorzystane na etapie obliczania naleznych plainosci przejsciowych. Platnosei beda
dokonywane zgodnie z nast¢pujaca zasada ;

80 % za pozycje podlegajaca odbiorowi ( Roboty wykonane i potwierdzone preez Inzyniera )
10% po dostarczeniu dokumentdw potwierdzajgcych nalezyte wykonanie Robat, takich jak :



zatwierdzone wyniki pomiardw kontrolnych, prob, badan, szkice geodezyjne itp.

10% po wydaniu Swiadectwa Przejecia.

Prosimy o odpowiedz na pytania ;

Czy Przejsciowe Swiadectwa Platnosci wyslawiane przez inzyniera bedy na 100% pozycji
podlegajacyeh odbiorowi ?

Czy na uzyskanie platnosci za 10% min. po wydaniu Swiadectwa Przejecia wymagana jest
osobna faktura ?

Czy Zamawiajacy przejmuje odpowiedzialnosé za ewentualne zastrzezenia Urzedow
Skarbowych do okreslonej w Kontrakeie zasady regulowania platnosei ?
Odpowiedz: Przejiciowe Swiadectwa Platnosei (dalcj PSP) wystawiane bgda zgodnie z

Klauzulg 14.6, z uwzglednieniem zapisow Preambuly do Wykazu Cen, PSP uwzgledniad
mogg pozycje dotyczace:

1. Robét wykonanych i potwierdzonych przez Inzyniera (kwalifikacja wartodei pPOZYCji
80%),

2. Robot wykonanych i potwierdzonych przez Inzyniera, dla ktérych dostarczono

dokumenty potwierdzajace nalezyte wykonanie Robét (kwali fikacja wartosci pozyeji

90%),

Robot wykonanyeh i potwierdzonych przez Inzyniera, dla ktorych dostarczono

dokumenty potwierdzajace nalezytc wykonanic Robt i uzyskane zostato Swiadectwo

Przejgcia (kwalifikacja wartosei pozycji 100%),

4. Robot wykonanyeh i potwierdzonych przez [nZzyniera, ktore zostaty zak walifikowane
do platnoci na poziomie 80%, W jednym z poprzednich Przejéciowych Swiadectw
Platnogel, dla ktérveh dostarczono dokumenty potwierdzajace nalezyte wykonanie
Robét (kwalifikacja wartosci pozyeji 10%),

3. Robot wykonanyeh i potwicrdzonych przez Inzyniera, ktore zostaty zakwalifikowane
do platnoéci na poziomie 80%, w jednym z poprzednich Preejiciowych Swiadectw
Platnosci, dla ktérych dostarczono dokumenty potwierdzajace nalezyte wykonanie
Robdt i uzyskano Swiadectwo Przejecia (kwalifikacja warlogci pozyen 20%),

6. Robot wykonanych i potwierdzonych przez Inzyniera, ktore zostaly zakwalifikowane
do platnodei na poziomie 90%, w jednym z poprzednich Przejsciowych Swiadectw
Platnosei, dla ktérych uzyskano Swiadectwo Przejgeia (kwalifikacja wartodci pozycji
10%).

fad

Istnieje réwniez mozliwosé, ze Inzynier Kontraktu nie zakwalifikuje do platnogei dancj
pozycji rozliczeniowe;.

Wykonawca przedstawi, do zatwierdzenia przez Inzyniera [ Zamawiajacego, propozycije
rozbicia cen ryczattowych.

Platnosci beda realizowane zgodnie z zapisami klauzuli 14,7 Warunkow Kontrakiu.
Zamawigjacy nie ponosi odpowiedzialnogei za polityke ﬁnanstm-'n-ras.:hunkqu Wykonawey.,

Pytanie 41: Dotyczy subklauzuli 4.4 lit. ¢ pkt. I Wzoru Umowy : Wykonawca zwraca uwage,
ze w 2017 r. ustawodawca dokonal zmiany przepisu art. 647 | 1] ke. Zgodnie z ta zmiang
odpowiedzialnosé Zamawiajacego za wynagrodzenie podwykonawcey jest limitowana do
kwoty na jakg umdwit sie w umowie z generalnym wykonaweg za realizacje danych robat,
W zwigzku 7 tym interes Zamawiajacego jest odpowiednio chroniony przepisami. Wobec
tego prosimy o wykreslenie niniejszego postanowicnia. Postanowienia tego typu z reguly
utrudniaja rozmowy z podwykonaweami i powodujg utrudnienia w zatwierdzaniu
podwykonawcow przez inwestorow,



Odpowiedz: Zamawiajgcy nie Wyraza zgody na zmiang zapiséw subkaluzuli 4.4 1jt C pkt. T
wzoru Umowy

Pytanie 42: Dotyezy subklauzuli 4.4 lIit, ¢ pkt. ITIT Wzoru Umowy Zwracamy sie o
wykreslenie przedmiotowego postanowienia. W ocenie Wykonawcy wystarczajacym
zabezpieczeniem Inwestora jest ustalenic w umowie, ze to Wykonawea bedzie
odpowiedzialny za usuwanie wad i usterek w przedmiocie umowy. To Wykonawea powinien
moc dyscyplinowaé swoich podwykonaweow w zakresie cwenfualnego usuwania usterck, a
pozostawienie takiego postanowienia i wpisanie go do umow podwykonawczych nastreczaé
bedzie problemow organizacyjnych.

Odpowied’: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw subkaluzuli 4.4 lit C pkt. I
wzoru Umowy

Pytanie 43: W odniesieniu do Klauzuli 8.7 — zwracamy si¢ o przywrocenie sformutowania,
zgadnie z kidrym kary umowne naliczane mogg byé za |, zwloke”, nie zas za -0poimienie™ w
realizacji czy usuwaniu wad. Zastrzezenie kar 74 zwloke odnosi sie do sytuacji zawinionych
przez Wykonawee. W ocenie wykonawcey kary powinny byé zastrzezone na wypadek zajécia
takich okolicznosci, na kidre Wykonawca ma wphyw ( a nic ma Wplywu np. na opéznienia
wynikajace z przyczyn lezacych Po stronic Zamawiajacego, organdw administracji, etc. ).

Odpowied?: Zamawiajacy pozostawia tredé klauzuli 8.7 Warunkéw Kontrakty w
niczmienionej formie,

Kara nie zostanie naliczona w przypadku ustalenia (zgodnie 7 Kontrakiem), e opoZnienie
nie wynika z dziatan dajacych sig przypisa¢ Wykonawey

Pytanie 44: Dotyezy pkt. 2.5 IDW SIWZ. Na koficu przedmiotowego punktu, ktory odnosi sie
do mozliwosei oferowania rozwigzan rdownowaznych znajduje si¢ siwierdzenie :

Jezeli zastosowanie rozwigzania réwnowaznego wymaga dopelnienia strony formalnej, np.
zmiany Pozwolenia na budowe, wykonania projekiow, rysunkew itp. Wykonawea wraz =
Wnioskiem ma obowigzek czynnosci te dopeinié

Jednoczesnie Zamawiajgey informufe, iz zastosoweanie rozwiqzan réwnowaznych zalezy od
zaakceptowania ich przez projektanta oraz Zatwierdzenia przez Zamawiajgcego. Obowigzek
zgloszenia rozwigzan rownowaznyeh i wykazania Zapewnienia parametréw rownowaznosci
lezy po stromie Wykonawcey Rohdt Budowlanych. ™

Wykonawea prosi o wykreglenie tego sformulowania weglednie o wyjasnienic, w jaki sposob
odnosi sig ono do rozwiazan rownowaznych, ktére moga byé skiadane na etapie ofertowym,
skoro zastosowanie takiego rozwigzania wymaga zgody projektanta i zatwierdzenia przez
Zamawiajgcego ? Skladajac oferte z zastosowaniem rozwigzania réwnowaznego Wykonawca
powinien mieé pewnosé, ze takic rozwigzanie bedzie mogt wprowadzi¢, bowiem rozwigzanie
to stanowic bedzie jego oferte. Aktualna tresé SIWZ stanowi jedynie pozorne dopuszezenic
réwnowaznosci, skoro wymaga zgody projektanta, zamawigjgcego, cte. Postanowienie to
bardziej odnosi sie zatem do mozliwosei Zmiany umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia punkt 2.5 IDW w jego dotychezasowym brzmieniu

Pytanie 45: Czy Zamawiajacy obnizy wysokosé kary umownej za opéznienie v 02% na 0,1%
zatwicrdzonej Kwoly Kontraktowej za kazdy dzieri opdsnienia 7

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie wysokogci kary umownej za
opdznienie.



Pytanie 46: Dotyezy klauzuli 8.7, Jak jest zdefiniowane opoznienie? Czy w przypadku gdy
Wykonawea opéznia sic jeden dzien w stosunku do harmonogramu Zamawiajacy ma prawo
do naliczania kar?

Odpowied?: Zgodnie z zapisami klauzuli 8.7 jezeli Wykonawea spézni sie o jeden dzief w
stosunku do harmonogramu Zamawiajacy bedzie miat prawo naliczenia kar.

Pytanie 47: Dotyczy klauzuli 4.2. Czy w sytuacji gdy Wykonawca udzicla zabezpieczenia
wykonania w wysokosei 109 kwoty kontraktowe] przed zawarciem umowy Zamawiajgey
Zrezygnuje z zatrzymania 10% kwoty z kazdego Przej sciowego Swiadectwa platnosci?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zatrzymywania jakichkolwick kwot z Przejéciowych
Swiadectw Platnosei.

Pytanie 48: Zgodnic 7 Instrukcjg dla Wykonaweow przedmiotem zaméwienia jest realizacja
nastepujacych elementow:

Dla etapu T;

- przebudowa nabrzeza na cate] dlugodei wraz z o$wietleniem oraz nfrastruktura techniczng
-wialy nr W4 i We,

- budynkinr Ci D,

- pomosty nr 2 i 4,

-przeniesienie i odbudowa istnicjacych pomostow prywatnych,

Dla etapu II:

~pomostnr 1,

-pomosty nr Sa, 5b, 5S¢,

“POMOSL 1 6 (przecumowanie),

-pomaost nr 7,

-wialy nr W1 i W2

Czy Zamawiajacy potwierdra, ze tylko te wymienione powyzej obiekty sa przedmiotem
zamdwienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza zakres tobdt przedstawiony w pytaniu.

Pytanie 49: Czy Zamawiajacy potwierdza, e przedmiot zmowienia nie obejmuje zadnych
robot budowlanych zwiazanych z wykonaniem: wiaty nr W3, W5 W7: pomostu publicznego
nr 3 1 8; pomostu prywatnego nr 17; budynku nr A i B?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwicrdza |, 7e przedmiot zaméwienia nie obejmuje elementdw
przedstawionych w pytaniu,

Pytanie 50: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wedlug zataczonej dokumentacji projektowej i
STWIOR dla wiaty nr W3, W5 i W7 oraz budynku A . fundamentowanie nalezy wykonac¢ w
clapic I pomimo, iz te obiekty nic 84 wymienione w opisie etapdw zaméwienia nalezy ich
wykonanie nalezy uja¢ w cenic ofertowej?

Qdpowiedz: Zamawiajacy informuje, e te roboty nalezy wykonaé w ctapie IT1 ujac w cenie
ofertowe] etapu 1.

Pytanie 51: W cely dokladne; identyfikacji zakresu oferowanych prac prosimy o
Jednoznaczne wyszezegdlnicnie asortymentiw i zakresow dla poszezegdinych obiektéw z
etapu [ i IT oraz wskazanie tych pozycji przedmiarowych ktorym te zakresy odpowiadaja.



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zatgezone przedmiary stanowia jedynie material
pomocniczy dla celéw wyceny oferty. Wycena robdt powinna zostaé dokonana w oparciu o
zataczong dokumentacja projektowa oraz STWIOR.

Pytanie 52: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w zakresic przebudowy ciagéw pieszo-jezdnych
na polaczeniu z ulicg Kajki (preekroj 2-2, 7-7) wedtug zatgezonej dokumentacji projektowe;j i
STWIOR w etapie I nalezy wykona¢ zakres: .,Uzbrojenie terenu wodocigg™ a roboty: ,.Sieci
NN, nawierzchnie i zagospodarowanie terenu™ w etapie [117

Odpowicd:: Zamawiajacy potwierdza zakres robét wymienionych w pytaniu, ponadto
informuje, e sicé teletechniczna (I'T) powinna by¢ wykonana i rozliczona w etapie I1.

Pytanie 53: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w zakresie przebudowy ciagdw pieszych i
pieszo-jezdnych na potaczeniu 7 ulica Kajki (przekréj 3-3, 4-4, 5-5) wedlug zalaczone|

L

dokumentacji projektowej | STWiOR nalezy wykonaé caty zakres w etapie 1117

Odpowiedz: Zamawiajacy potwicrdza,

Pytanie 54: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w zakresic przebudowy ciggdw pieszo-jezdnych
na potaczeniu z ulicg Kajki (przekroj 6-6, 8-8) wedlug zataczonej dokumentacii projektowej i
STWIOR nalezy wykonaé caly zakres w etapie II

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza,

Pytanie 55: Dokumentacja projektowa i STWiOR opisujg kompletna realizacje w zakresie
etapu I, TH 1 1. Jakie rozwiazania projektowe zaktada Zamawiajacy w przypadkuy gdy prace
wykonane w ramach T lun 1T etapu nic koficza realizacji danego obiektu lub drogi.
Przyktadowo: czy budowa wodociggu w ulicy ma byé zakoriczona odtworzeniem nawierzehni
stanu istniejgeego czy w jakosei rohot objetych w ctapie II1.

Odpowied?: Zamawiajacy zaklada odtworzenie nawierzehni stanu istniejacego.

Pytanie 56: Proszg o potwicrdzenie, ze Zamawiajgcy hie wymaga wykonania prébnych
obciazen pali:

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze nie wymaga probnych obciazer pali.

Pytanie 57: Czy Zamawiajacy potwicrdza, ze do wykonania 0czepdw i ptyt nabrzeza nalezy
zastosowac beton o mrozoodpornosei F2007

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 58: Czy Zamawiajacy ze wzgledu na koniecznosé dojazdu do realizowangj inwestycji
pojazdéw budowy, sprzetu i dostaw materiatéw wyrazi zgode na umieszezenie na drogach

dojazdowych pod znakami drogowymi o ograniczeniach tonazowych dopisek: . Nic dotyczy
pojazddw budowy™?

Odpowiedz: Zamawiajacy moze wyTazic zgode, przy czym szezegoly i zakres powinny byé
konsultowana z Zamawiajacym w trakcie uzgadniania projektu zmiany organizacji ruchu.

Pytanie 59: Czy Zamawiajacy w przypadku wykonywania robét Przy uzyciu sprzetu
plywajgcego (roboty kafarowe) udostepni i zagwarantuje Wykonawey dia zachowania

bezpicezenstwa strefe wolng od innych jednostek plywajacych wynikajacy z obowiazujacych
przepisow BIP?



Odpowiedz: Prowadzenic tego rodzaju robét Wykonawea powinien uzgadniac z zarzades
wod, na ktorych bedy one prowadzone.

Pytanie 60: Kiedy Zamawiajacy planuje wykonywanie robét z ctapu I11?

Odpowiedz: Zamawiajacy ewentualne wykonanie robét z etapu 111 planuje po zrealizowaniy i
rozliczeniu etapu 1 i 11, jezeli bedzie posiadal mozliwosei finansowania Inwestycji.

Pytanie 61: Prosze o sprostowanie jakie wymiary maja zelbetowe plyvty prefabrvkowane w
budynku D. Przedmiar robot w poz. 268 wskazuje: , Prefabrykowane plyty Zelbetowe o wym.
60x80 cm — fawka na tarasie bud D", Natomiast wedlug dokumentacji projektowej rys.
AD.01.09. sa wymiary: 40x60 cm.

Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie 62: Prosimy o sprostowanie jakie wymiary maja betonowe plyty nawierzchni
nabrzeza. W opisie do projektu wykonawezego branza konstrukeyjna w dziale .Nabrzeze
odcinki nr 2-6” jest: , Na prefabrykowanych phytach zelbetowych projektuje sie nawierzchnig
2 plyt betonowych gr, 10 ¢cm o wymiarach 0,45x0,75m” Natomiast w STWiOR. 454-1
Nawierzchnie wystepuje w pki: ., 2.1.5. WP-3.1 . WP-3.2 NAWIERZCHNIA Z PLYT
BETONOWYCH (...) Nognos¢ min. 57T, Wym. 40x80cm, szerokosé fug 3 mm, krawedziec
mikrofaza 1x2 mm, powierzchnia gladka.”

Odpowiedz: Zgodnie z projektem wykonawezym.



